

VIDENSKAB OG PRAKSIS | MØDEREFERAT

---

ledt biopsi. Anden halvdel af mødet omhandlede tiltag inden for nuklearmedicin og radioterapi og bestod i en gennemgang af positronemissionstomografi (PET)/computertomografi (CT) til bedre og tidlig diagnostik ved professor *Liselotte Højgaard*, efterfulgt af klinisk assistent *Trine Jakobi Nøttrup*s indlæg om muligheden for respirationstilpasset radioterapi med den nyeste generation af stråleapparatur, *gating*. Overlæge *Morten Høyer* sluttede de specifikke indlæg med en status over stereotaktisk strålebehandling af lokaliseret, stadium I NSCLC. Mødet blev til slut perspektiveret af professor *Jørgen Arendt Jensen*, der bidrog til overblikket ved at gøre deltagerne bekendte med nye forskningsområder som for eksempel partikelterapi, brug af paramagnetiske agenter og ultralyd til targetering af cancerceller. At forskning også kan ligge i »det oplagte« blev eksemplificeret ved muligheden for at fremstille en antabus-pille til rygeforebyggelse, hvilket samtidig gav en påmindelse om tobakseliminationen som vigtigste led i kampen mod lungekræft!

I dagens anledning blev der ydermere på Kræftens Bekæmpelse afholdt et aftenmøde med henblik på at etablere en patientforening for lungekræftpatienter.

*Læge Charlotte Elberling Almasi*

*E-mail: c.elberling@hotmail.com*

*Læge Halla Skuladottir*

---

have stor ros for dette veltilrettelagte kursus, hvor de på en inspirerende og lærerig måde formidler deres forskningserfaring til deltagerne gennem såvel forelæsninger og diskussionsforum som gruppearbejde.

Kurset er yderst relevant for kommende ph.d.-studerende og kan varmt anbefales. Kursusopslag vil blive sendt til uddannelsesansvarlige overlæger på de forskellige sygehusafdelinger, så hold øje hermed!

Information på [www.health.au.dk/forskeruddannelse](http://www.health.au.dk/forskeruddannelse)

*Klinisk assistent Anne Dorte Stenstrøm*

*E-mail: anne-79@stribnet.dk*

*Klinisk assistent Birgitte Brandsborg*

---

## Forberedelseskursus den 25. og 26. november 2004 ved Forskeruddannelsen, Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, Aarhus Universitet

Tænker du på at forske, men er i tvivl om, hvorledes du kommer i gang? Har du spørgsmål vedrørende design af forskningsprojekt, ph.d.-ansøgning, finansiering m.m.? I så fald er et forberedelseskursus lige noget for dig.

Forskeruddannelsen ved Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, Aarhus Universitet, tilbyder et gratis todageskursus for kommende ph.d.-studerende. Kurset er bygget op omkring forskningsprocessens faser fra ide og valg af vejleder til forskningsprotokol. Dette suppleres med orientering om finansiering af et ph.d.-projekt og litteratursøgning. Undervisere fra forskellige fagområder orienterer på relevant vis om bl.a. etiske, statistiske og epidemiologiske overvejelser i forbindelse med design af et forskningsprojekt. Der udleveres detaljerede noter, som senere vil være brugbare, når praktiske spørgsmål vedr. eget projekt melder sig. Ligeledes er der indslag fra ph.d.-studerende, som fortæller om deres erfaringer, dels med at vælge en vejleder, dels med igangværende ph.d.-projekter. Det eneste, der kunne savnes, er et indslag omhandlende kvalitativ forskning. De to kursusledere, professor, dr.med. *J. Michael Hasenkam* og professor, dr.med. *Michael Mulvany*, skal